

Keskon hallituksen puheenjohtaja
kauppaneuvo Heikki Takamäki
Kesko Oyj:n yhtiökokous Helsingissä 29.03.2010

ARVOISAT KOKOUKSEN OSANOTTAJAT
HYVÄT NAISET JA MIEHET!

Viime vuonne taantuma vaikutti voimakkaasti kaupan toimintaan. Asiakkaat olivat varovaisia erityisesti kestokulutustavaroiden hankinnoissa. Uudisrakentaminen putosi voimakkaasti ja se näkyi rautakaupassa nimenomaan rakennustarvikkeiden myynnin selvänä laskuna. Rakentamisen ja konekaupan markkina Keskon toimimaista Viron, Latvian ja Liettuan osalta putosi voimakkaimmin. Markkinakehitys huomioiden Kesko selvisi viime vuodesta hyvin. Työ- ja tuottavuusohjelma aloitettiin jo v. 2007, varastot ja saatavat sopeutettiin kaupankäyntiä vastaaviksi ja investointeja priorisoitiin. Näin ollen kaikkien toimialojen tulos oli positiivinen. K-ruokakauppojen myynti kehittyi markkinakehitystä paremmin, mikä oli myös tavoittemme.

Kuluttajien luottamus näyttää jo toipumisen merkkejä. Kuitenkin työttömyys edelleen kasvaa, samoin verojen nousun todennäköisyys aiheuttaa sen, että yksityinen kulutus tuskin kääntyy vielä tänä keväänä kasvuun.

Viime vuonna tapahtui kaupan kannalta parikin merkittävää lainsäädännöllistä muutosta.

Ruoan arvonlisäveroa laskettiin. K-ruokakaupat siirsivät alennuksen lyhentämättömänä tuotteiden hintoihin. Ruoan hinta keskustelutti muutoinkin, sekä asiakkaita, että mediaa.

Useimmilta näytti kuitenkin unohtuvan, että jo ennen arvonlisäveron alentamistakin ruoka oli tuloihin suhteutettuna Suomessa edullista, arvonlisäveron alennuksen jälkeen edullisempaa kuin milloinkaan. Ruoan hinta kääntyi viime vuonna muutoinkin laskuun.

Eurostatin tilastoinnin mukaan elintarvikkeiden hinnat putosivat Suomessa tämän vuoden aikana tammikuun loppuun 6%, mikä on enemmän kuin arvonlisäveromuutoksen vaikutus.

Hyvät kuulijat.

Valtioneuvoston tilaaman kasvutyöryhmän tammikuussa julkaistussa väliraportissa todetaan:

”Kilpailun merkitys korostuu kotimarkkinoiden palvelualueilla, joilla kasvu on Suomessa ollut kansainvälisesti vertaillen hidasta, koska kilpailua käydään usein hinnan ohella palvelun laatua ja houkuttelevuutta parantamalla, kilpailu voi osaltaan edesauttaa palvelusektorin kysyntävetoista kasvuä”.

Näin juuri on.

Palvelujen ja tuotteiden saatavuuden parantaminen sekä tuottavuuden ja tehokkuuden kasvu edellyttää sääntelyn vähentämistä.

Reseptivapaiden lääkkeiden myynnin vapauttaminen nykyisestäään edesauttaisi palvelusektorin kasvua ja parantaisi asiakaspalvelua.

Sama koskee kaavoitusta.

Ympäristöministeriön taholta on viime aikoina tullut muutamia kannanottoja ja päätöksiä, jotka selvästi kaventavat kaupan mahdollisuuksia parantaa palveluntarjontaansa. Suomalainen perinteinen kauppa on vuosikymmeniä investoinut kauppaverkoston rakentamiseen ja kunnossapitoon asiakastarpeiden mukaan, myös haja-asutusalueilla.

Kesko on investoinut ja tulee investoimaan kaikkiin liikekokoluokkiin. Sisäinen muuttoliike edellyttää kauppapalvelujen rakentamista sinne missä niitä tarvitaan, esimerkiksi pääkaupunkiseudulle kehyskuntineen muuttaa vuosittain n. 15 000 uutta asukasta.

Ahtailla ja kalliilla keskusta-alueilla kauppa ei pelkästään pysty palvelutarvetta hoitamaan. Myös keskustojen kallis rakentaminen aiheuttaa hintapaineita.

Tarvitaan lisäksi kauppapalveluja liikenteellisesti hyvillä paikoille, erityisesti tilaa vaativalle kaupalle.

Liikenteellisesti hyvillä paikoilla en tarkoita kauaksi taajamista rakennettavia kauppakeskuksia.

Kaupunkien keskustapalvelut ja laiduille, lähelle asutusta rakennettavat uudet palvelukeskittymät on mielestämme turhaan asetettu vastakkain. Molempien kehittämistä tarvitaan. K-ryhmänä olemme mielestäni vastuumme tässä asiassa hoitaneet. Meillä on tiheä eri tavara-alojen ja kokoluokkien kauppapalveluverkko asiakkaita varten koko Suomessa.

Yli puolet suomalaisista asuu alle kilometrin säteellä K-ruokakaupasta.

Keskossa olemme panostaneet voimakkaasti vastuullisen toiminnan kehittämiseen muutoinkin.

Meidät noteerataan merkittävimmissä kansainvälisissä vastuullisuusindekseissä ja yhteiskuntavastuun raporttimme on edelleen arvioitu kaupan alan parhaiden joukkoon koko maailmassa.

Tällä tiellä aiomme jatkaa.

Olemme laatineet laajan vastuullisuusohjelman vuosille 2008-2012. Tässä ohjelmassa olemme asettaneet tavoitteet ja suunnitelleet myös toimenpiteet eri vastuullisuuden alueille.

Muutama esimerkki:

Sähkö- ja lämpöenergian säästötavoitteemme vastaa noin 2600 omakotitalon sähkön kulutusta/vuosi ja se on päästöjen vähenemänä on noin 13 000 omakotitalon verran.

Keslogin kotimaan kuljetuksissa ajamme noin 2,5 kertaa maapallon ympäri joka päivä. Tässä 10% päästövähennystavoitteemme v. 2012 mennessä tarkoittaa noin 1000 henkilöauton liikenteestä poistumisen verran.

Sosiaalisen vastuun puolella haluan korostaa työssä jaksamista. Useimmissa yrityksissä myös kaupan alalla on käyty yt-neuvotteluja ja työvoimaa on jouduttu vähentämään. Suuret ikäluokat ovat eläköitymässä, joten yhteiskunnassa tarvitaan työurien pidentämistä.

Pyrimme käytännön toimin parantamaan henkilökunnan työssä viihtyvyyttä ja jaksamista.

Vuosittaisten henkilötutkimusten tulokset vaikuttavat esimiesten tulospalkkioihin. Normaaleiden kehityskeskusteluiden lisäksi Keskossa on vedetty myös useita työhyvinvointihankkeita.

Keskon oma työterveyshuolto on tärkeässä asemassa. Sairauspoissaoloja pyrimme vähentämään erityisesti lähiesimiestyötä parantamalla. Taantumasta huolimatta henkilöstön työtyytyväisyys on pysynyt Keskossa erittäin vakaana. Sitoutuminen työhön on vahvistunut ja ennestäänkin vahvaa tuntemusta tasa-arvosta on pystytty yleisesti parantamaan.

Vuoden 2009 syksyllä voimaan tulleen yliopistolain myötä yliopistot irtautuvat valtion budjettitaloudesta eikä valtio enää jatkossa ole yliopistojen vakavaraisuuden takaajana. Yliopistojen ja tiedekorkeakoulujen on jatkossa turvattava rahoituksensa varainhankintakampanjoilla. Koulut ovat perustaneet rahastoja tätä tehtävää varten.

Olemme saaneet runsaasti yhteydenottoja eri yliopistojen taholta lahjoituspyynnöin.

Yliopistot ovat meille tärkeä reservi henkilökunnan resursseja ajatellen, kaiken kaikkiaan eriasteinen kaupallinen kouluttautuminen on lähellä toimintaedellytyksiämme ja niiden kehittämistä.

Olemme pohtineet miten voisimme olla mukana mm. tässä yliopistojen rahoituksessa.

Nyt tehtävä esitys poikkeaa vanhasta linjasta siltä osin, että aiemman 300t€ euron sijaan esitämme lahjoitusvaraukseksi 1.3M€. Pidämme tätä kohtuullisena ottaen huomioon runsaslukuiset ja moninkertaiset pyynöt.

Tämä 1M€ lisäsumma tultaisiin jakamaan pääosin yliopistoille ja osa myös ammattikorkeakouluille.

Arvoisat osakkeenomistajat, hyvät kuulijat.

Keskon hallituksen puolesta haluan kiittää kaikkia osakkeenomistajiamme, Kesko-konsernin johtoa ja

henkilökuntaa, K-kauppiaita ja kaikkia yhteistyötahojamme tuloksellisesta yhteistoiminnasta.

Pyydän pääjohtaja Matti Halmesmäkeä välittämään hallituksen kiitokset konsernin koko henkilökunnalle kaikissa Keskon toimintamaissa.

Yhtiökokous on tarkoitettu esityslistan puitteissa myös osakkeenomistajien ja hallituksen väliseksi aktiiviseksi keskustelutilaisuudeksi.

Yhtiökokous on oiva ja oikea paikka tällaiselle ajatustenvaihdolle.

Toivotan kaikki lämpimästi tervetulleiksi Kesko Oyj:n varsinaiseen yhtiökokoukseen.